
 
Kaposfő Község Önkormányzat Képviselő-testületének 

13/2012.(IX.26.) önkormányzati rendelete 
A település közműves vízszolgáltatásának korlátozási tervéről és a vízfogyasztás 

rendjéről 

 
  

Kaposfő Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a vízgazdálkodásról szóló 1995. évi 
LVII. törvény 4. § (1) bekezdés c) pontjában és (3) bekezdésében kapott felhatalmazás 
alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában és a (2) bekezdésben 
meghatározott feladatkörében eljárva a következő rendeletet alkotja. 
 
 
 
 
 

Bevezető rendelkezések 

1. §  

(1)   A települési közműves vízszolgáltatást nyújtó víziközmű (továbbiakban: szolgáltató) 
útján a közműves vízellátás számára termelhető vízmennyiség természeti vagy egyéb 
elháríthatatlan okból történő csökkenése esetén a települési közműhálózatról vételezett 
ivóvíz-minőségű víz fogyasztása – a létfenntartási vízfogyasztás kivételével – kártalanítás 
nélkül korlátozható. A korlátozás az önkormányzat közigazgatási területén a települési 
közműves vízszolgáltatást igénybevevő valamennyi fogyasztó tekintetében érvényesül, a 
rendelet 4. § (2) bekezdésben foglalt kivételekkel. 

  
(2)   A vízfogyasztás korlátozása locsolási tilalom és/vagy vízkorlátozás elrendelésével 

történik. 
  
(3)   Locsolási tilalom rendelhető el abban az esetben, ha a termelőkapacitás és a fogyasztási 

igény különbségeként jelentkező vízhiány meghaladja a napi termelhető vízmennyiség 
60%-át. 

  
(4)   Vízkorlátozás rendelhető el abban az esetben, ha a termelőkapacitás és a fogyasztási igény 

különbségeként jelentkező vízhiány eléri vagy meghaladja a napi termelhető 
vízmennyiség 80 %-át.  

  
(5)   Vízkorlátozás kizárólag a nem lakossági fogyasztók, különösen gazdálkodó és egyéb 

szervezetek (továbbiakban: vízkorlátozásra kötelezett fogyasztók) tekintetében rendelhető 
el. 

 



A locsolási tilalom szabályai 

2. § 

(1)   Locsolási tilalom, a vízhiány mértékétől és jellegétől függően a község egyes fogyasztási 
körzeteire vagy egész területére rendelhető el. 

  
(2)   A locsolási tilalom lehet részleges vagy teljes. A részleges tilalom 6 – 22 óráig, a teljes 

tilalom 0 – 24 óráig tart. 
  
(3)   A locsolási tilalom ideje alatt a község  területén valamennyi fogyasztó számára tilos a 

közterületek, a kertek, mezőgazdasági és egyéb területek, tömlővel történő locsolása, 
valamint a gépjárművek tömlőről való tisztítása, mosása. 

  
(4)   A locsolási tilalmat és annak feloldását – a szolgáltató kezdeményezését követően  a 

polgármester rendeli el. A locsolási tilalom elrendelését a korlátozás hatálybalépése előtt 
12 órával a körjegyző a helyben szokásos módon közzéteszi. Rendkívüli esetben a 
közzétételre a korlátozás életbelépésével egyidejűleg is sor kerülhet. 

 
 
 
 

A vízkorlátozás szabályai 
3. §. 

(1)   A vízkorlátozás hatálya kiterjed minden ivóvíz minőségű vizet felhasználó, 
vízkorlátozásra kötelezett fogyasztóra, melynek napi vízfelhasználása az 5 m3-t eléri, 
vagy meghaladja. A napi átlagfogyasztást a 4. § (1) bekezdése figyelembevételével kell 
meghatározni. 

  
(2)   A vízkorlátozás alapját a korlátozásra kötelezett fogyasztóknak a korlátozást megelőző év 

azon napjára kiszámított egy napi átlag vízfogyasztása képezi, amely nap megegyezik a 
korlátozás első napjának dátumával. Az átlag vízfogyasztást azon vízdíjszámla alapján 
kell kiszámítani, amelyben a kérdéses naptári nap vízfelhasználása elszámolásra került. 
Amennyiben a fenti számítás nem alkalmazható, a vízkorlátozás alapjául az utolsó kézhez 
vett vízdíjszámlából számítható, egy napra vetített átlagfogyasztást kell figyelembe venni. 

4. § 

(1)   A vízkorlátozás mértéke a szolgáltató szolgáltatási kapacitása és a vízigény függvényében 
változik. A különböző szolgáltatási kapacitás kieséséhez tartozó eltérő korlátozási 
fokozatokat a rendelet 1. melléklete  tartalmazza. 

  
(2)   A vízkorlátozás alól mentesülnek: 

a) orvosi rendelő; 
b) az oktatási intézmények; 
c) a lakosság szociális vízszükséglete; 
d) az állatállomány részére és a tűzoltáshoz elhasznált vízmennyiség; 
e) a kulturális és sportlétesítmények; 



f) a vendéglátó-ipari tevékenységet folytató gazdálkodó szervezetek; 
g) a közigazgatási szervek elhelyezésére szolgáló épületek, a közigazgatási szervek 

hivatalainak épületei,  

5. §  

(1)   A vízkorlátozást a szükség szerinti fokozatban és annak feloldását – a szolgáltató 
kezdeményezését követően a polgármester rendeli el. A vízkorlátozás elrendelését a 
korlátozás hatálybalépése előtt 12 órával a jegyző a helyben szokásos módon  közzéteszi. 
Rendkívüli esetben a közzététel a korlátozás életbelépésével egyidejűleg is történhet. 

  
(2)   A vízkorlátozás időtartamát a körülmények mérlegelését követően szükség szerint kell 

megállapítani. 
  
(3)   A korlátozást fogyasztóhelyenként és egy napra vetítetten kell végrehajtani. Az egy nap 

alatt felhasználható vízmennyiséget úgy kell kiszámítani, hogy a 3. § (2) bekezdésben 
foglaltaknak megfelelően számított egy napi átlagfogyasztást a korlátozás mértékének 
megfelelő mennyiséggel csökkenteni kell. 

  
(4)   A vízkorlátozás ideje alatt a korlátozásra kötelezett fogyasztók a (3) bekezdésben 

foglaltak alapján megállapított vízmennyiségnél nagyobb mennyiségű vizet nem 
használhatnak fel, illetve amennyiben ez mégis bekövetkezik, akkor az túlfogyasztásnak 
minősül. 

6. §  

(1)   A vízkorlátozás idején a vízkorlátozásra kötelezett fogyasztók kötelesek bekötésenként 
olyan nyilvántartást vezetni, melyből a fogyasztás pontosan ellenőrizhető. 

  
(2)   Amennyiben a vízmérő leolvasásának az induló vagy záró időpontban, illetve a 

vízkorlátozás napjaiban a fogyasztón kívülálló akadálya van, a fogyasztó ezt a 
körülményt azonnal köteles bejelenteni a szolgáltatónak. 

  
 

  
A vízfogyasztás korlátozásának ellenőrzésére vonatkozó szabályok 

7. § 

(1)   A locsolási tilalomra és a vízkorlátozásra vonatkozó rendelkezések végrehajtását – a 
szolgáltató útján – a polgármester köteles ellenőrizni. 

  
(2)   A vízkorlátozás ellenőrzése kiterjed a víznapló kontrollálására, a víznapló és a vízmérő 

állásának összehasonlítására. 
 (3) A fogyasztó aláírással igazolja a feljegyzett fogyasztási adatok helyességét  
 
(4)  E  rendelet 2.§ (3) bekezdésében és a  3.§ (2) bekezdésében foglaltak megszegése tiltott, 

kirívóan közösségellenes magatartás. 
 
 
 



 
Záró rendelkezések 

 
8. § 

 (1) Ez a rendelet 2012. november 1-jén lép hatályba.  
  
 
 
Sztányi Tibor                                                                                            Dr. Gazdóf Angéla 
polgármester                                                                                             Címzetes Főjegyző 
                                                                                                     
 
 
Kihirdetve: 
 
Kaposfő, 2012. szeptember 26. 
                                                                                                            Dr.Gazdóf Angéla 
                                                                                                            Címzetes Főjegyző 



 
  
  

   
  
  

1.Melléklet  

Szolgáltatási kapacitás kieséséhez kapcsolódó  
vízkorlátozási fokozatok 

Vízhiány mértéke Korlátozás mértéke Fokozat 
60 – 80 % között 60 % A 
0 – 60% között 100 % B 

  
 
 


